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Nga takimi ndërmjet kryetarit të shtetit të RP të Kinës Hu Jintao dhe kryeministrit të 
Republikës së Shqipërisë Sali Berisha (prill 2009)

 Takim i kryetarit të shtetit të Kinës 
Hu Jintao e bashkëshortes së tij Liu 
Yongqing me kryeministrin shqiptar 
Sali Berisha dhe bashkëshorten e tij 
Liri Berisha (gusht 2008)
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Nga takimi i kryetarit të shtetit të Kinës Hu Jintao me ish-kryeministrin shqiptar Fatos Nano 
(shtator 2004)

Shkëmbim i “Komunikatës së përbashkët midis RP të Kinës dhe Republikës së Shqipërisë”, 
ndërmjet ish-krerëve të shtetit të Kinës dhe të Shqipërisë Jiang Zemin dhe Sali Berisha (janar 1996) 
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Takim midis ish-udhëheqësve të RP të Kinës dhe të RPSh-së 
Mao Ce Dun dhe Enver Hoxha (1956)

Gjatë takimit midis ish-liderëve të PKK-së dhe PPSh-së Ten Hsiao Pin 
e Hysni Kapo (1959)
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 Nga vizita e ish-kryeministrit të Kinës Çu En Lai 
në kombinatin e tekstileve të Tiranës (1964)

Bisedë e përzemërt e ish-kryeministrit të Kinës Çu En Lai 
me një veteran shqiptar gjatë Vitit të Ri 1964 në Vlorë 

 Ish-kryeministri kinez Çu En Lai duke mbjellë në një fermë 
pyjore në Kinën Jugore një fidan ulliri të sjellë nga Shqipëria. 
Pranë tij ndodhen dy specialistët shqiptarë të pemëtarisë
Ilia Nako e Petri Romani ( mars 1964)
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Kryeministri shqiptar Sali Berisha me ambasadorin e Kinës 
në Shqipëri Wang Junling (2009)

Nga biseda e ish-presidentit të Shqipërisë Ramiz Alia me 
ish-ambasadorin e RP të Kinës në Shqipëri Fan Chengzuo (1986)

 Ish-shefi i redaksisë së shqipes të Radios së Jashtme të Kinës 
Cai Zumiao duke kënduar së bashku me fshatarët e kooperativës 
“8 Nëntori” të Korçës (1965)



Ceremonia e vënies në shfrytëzim të furrnaltës së kombinatit metalurgjik të Elbasanit, 
e ndërtuar me ndihmën e Kinës (1976)

Vizita e delegacionit shqiptar 
t ë  h i d roene rg j e t i kës  në 
ekspozi tën industr ia le të 
K i n ë s ,  e  o r g a n i z u a r  n ë 
Pallat in e Ekspozitave të 
Pekinit (1969)

Traktorët nga Kina u mirëpritën 
në Shqipëri (1993)
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Gjatë turneut në Kinë të ansamblit artistik amator të Tiranës “Në njërën dorë kazmën, në tjetrën pushkën” (1967)

 Ekipi i gjimnastëve shqiptarë në Kinë (1971)

Pjesëtarë të delegacionit të sportistëve shqiptarë në 
Lojërat Olimpike të Pekinit (2008)
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Balerinë shqiptarë pas një shfaqjeje në Kinë (2001)

Shfaqje e përbashkët cirku nga artistë 
kinezë dhe shqiptarë (2004) 

Nga shfaqja në Kinë e baletit “Cuca e maleve” prej Teatrit të Operës dhe të 
Baletit të Shqipërisë (1972)
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Pamje nga shfaqja për shikuesit kinezë e ansamblit amator artistik të Tiranës “Në njërën dorë kazmën, 
në tjetrën pushkën” (1967)

 Nga turneu në Kinë i Ansamblit Kombëtar të 
Këngëve dhe Valleve Popullore të Shqipërisë.
Trio: “Britma e çlirimit”（1974）

Shfaqje e Ansamblit Artistik të Ushtrisë Popullore të 
Shqipërisë në Kinë(1969)



10
http://albanian.cri.cn   E-mail:alb@cri.com.cn       

 Miqtë kinezë dhe shqiptarë duke kënduar së bashku( 1967 )

Shkrimtari i njohur shqiptar Dritëro Agolli me shkrimtarin kinez dhe përkthyesin e 
shqipes Zheng Enbo ( 2003)

Studentë kinezë që morën pjesë në aksionin për ndërtimin e rrugës 
automobilistike në Prat të Shqipërisë (1965)

Ish-shefja e redaksisë së shqipes të RJK-së 
Drita-Daming së bashku me shoqet shqiptare 
që kanë studiuar në Kinë ( 2004)
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Shkrimtarë dhe artistë shqiptarë që 
u intervistuan për rubrikën e CCTV-së 
“Magjia e filmit artistik” ( 2005)

Regjisori shqiptar Piro Milkani duke 
shkruar përshtypje pas intervistës 
për rubrikën e CCTV-së “Magjia e 
filmit artistik” ( 2004)

Producenti dhe drejtuesi i  njohur i 
emisioneve të CCTV-së Cui Yungyuan 
së bashku me aktoret shqiptare të 
mirëpritura në Kinë Elida Cangonji dhe 
Englantina Kume  ( 2005)

Këngë ta r j a  E l sa  L i l a  duke 
inçizuar në gjuhën kineze këngën 
nga filmi shqiptar “Ngadhënjim 
mbi vdekjen” ( 2005)
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Pritje e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në Kinë Maxhun Peka për nder të 
shqipfolësve kinezë ( 2008)

Disa anëtarë të redaksisë së shqipes të RJK-së gjatë pjesëmarrjes 
në pritjen e shtruar në ambasadën shqiptare në Pekin ( 2006)

Gjatë intervistës në studion e redaksisë 
së shqipes të RJK-së me ekonomisten e 
njohur kineze Chen Fengying, që ka kryer 
më parë studimet për gjuhën shqipe në 
Universitetin e Prishtinës  (2009)

Regjisori i TVSH-së Ylli Pepo gjatë vizitës në 
Kinë ( 2009)

Studentet kineze Zana dhe Jeta me fëmijë shqiptarë ( 2006)




